
 
                           Página 36 de 42 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5723, Crato/CE, Quinta - Feira, 22 de Maio de 2025. 
 

PORTARIA N° 23/2025 

Crato/CE, 22 de maio de 2025 

 

O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos arts. 58, III, e 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, bem 

como do Decreto n° 1003001/2017, de 10 de março de 2017; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor público municipal, GELENILSON DA SILVA FERREIRA, inscrito no, CREA/CE 381377, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO n° 2020.04.30.1, referente à PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE, 

ENVOLVENDO A ATUALIZAÇÃO E OPERAÇÃO DO CADASTRO INFORMATIZADO DO PARQUE DE IP DO 

MUNICÍPIO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE IP, OPERAÇÃO, REFORMA E OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO, ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO E TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES NECESSÁRIA AO 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA QUANTO À SUA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Retificando o item 18.2 

do Contrato.  

 

Art. 2º. Cabe ao Gerente de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o art. 8º do Decreto nº 1003001/2017. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Lucas Maximino Cruz Silva 

Secretário de Infraestrutura 

Portaria nº 09/2025 - GP 

 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2025.05.09.1. O 

Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando através 

da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório pregão na 

forma eletrônico, objeto  futura e eventual Aquisição de bombas dosadoras e utensílios, para atender às demandas de serviços da Sociedade 

Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 

no dia 09 de junho 2025, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - 

Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: 

licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 22 de maio de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Operações contam com parceria entre o MP do Ceará e outros órgãos

8

Documentos. O Ceará realiza em 27 e 28 de maio o ‘Mutirão de Cidadania LGBTI+’, para emissão de 
documentos, plantão psicológico, entre outros serviços. A iniciativa é aberta ao público e acontece das 9h 
às 16h, no Centro Estadual de Referência LGBTI+ Thina Rodrigues, na Rua Valdetário Mota, 970, Papicu.CIDADES

      Fortaleza, Ceará, Brasil  Sexta-feira, sábado e domingo, 23, 24 e 25 de maio de 2025  O ESTADO                     

FOTO REPRODUÇÃO/GOV. DO CEARÁ  
O Ministério Públi-

co do Estado do Ceará 
(MPCE), por meio do 
Grupo de Atuação Espe-
cial de Combate ao Crime 
Organizado (Gaeco), de-
flagrou, nesta quinta-fei-
ra (22/05), a 15ª fase da 
Operação Gênesis. A ação 
contou com o apoio do 
Ministério Público de São 
Paulo, da Polícia Civil do 
Ceará (PCCE) e da Secre-
taria da Administração Pe-
nitenciária e Ressocializa-
ção (SAP). Ao todo, foram 
cumpridos sete mandados 
de busca e apreensão, sen-
do três no sistema prisional 
cearense e um em São Pau-
lo, todos expedidos pela 
Vara de Delitos de Organi-
zações Criminosas.

A nova fase é resultado 
de denúncia apresentada 
pelo Gaeco contra 12 inte-
grantes da facção paulista 
Primeiro Comando da Ca-
pital (PCC), com atuação 
no Ceará. Os investigados 
foram denunciados por 
integrar organização cri-
minosa, tráfico de drogas, 
associação para o tráfico, 
porte ilegal e comercializa-
ção de armas de fogo. Du-
rante as investigações, con-
duzidas em parceria com 
a Coordenadoria de Inte-
ligência (Coin) da PCCE, 
interceptações telefônicas 
revelaram a prática de ho-
micídios, tráfico de drogas e 
venda ilegal de armamentos. 
As escutas apontaram o papel 
do principal alvo, identifica-
do como “Geral do Estado” 
da facção, na coordenação 
das atividades, dentro e fora 
do sistema prisional, espe-

cialmente em ações ocorridas 
entre 2016 e 2017.

Expansão
A Operação Gênesis teve 

início em 2016, com o ob-
jetivo de investigar crimes 
como tráfico de drogas, ho-
micídios e corrupção envol-
vendo agentes de segurança. 
Sua primeira fase, deflagra-
da apenas em setembro de 
2020, cumpriu 17 mandados 
em Fortaleza e Maracanaú, 
tendo como alvos nove poli-
ciais militares, três policiais 
civis e um ex-policial civil 
apontado como líder de or-
ganização criminosa. Desde 
então, a operação evoluiu 
por múltiplas frentes.

Na 2ª fase, em outubro de 
2020, foram cumpridos 16 
mandados em Fortaleza e 
Caucaia, com alvos incluin-
do policiais e suspeitos de 
tráfico. A 3ª fase, em maio de 

2021, executou 26 manda-
dos contra 21 integrantes de 
facções e cinco PMs. Em ju-
lho do mesmo ano, a 4ª fase 
prendeu um militar apon-
tado como líder e conduziu 
coercitivamente outros sete.

A 5ª fase, em setembro de 
2021, mirou um esquema de 
tráfico e desmanche de veí-
culos. A 6ª e a 7ª fases, em 
fevereiro e abril de 2022, 
avançaram sobre núcleos 
faccionais nos bairros Jan-
gurussu, Serrinha e Itao-
ca. Já a 8ª fase, em julho de 
2022, prendeu seis pessoas, 
incluindo um PM acusado 
de extorsão em parceria com 
traficantes.

As fases 9 e 10, realiza-
das em fevereiro de 2023, 
cumpriram 31 mandados 
de busca e cinco de prisão 
contra uma organização 
composta por PMs acusa-
dos de corrupção, tráfico e 

comércio ilegal de armas. 
Em 2024, a 12ª fase pren-
deu cinco PMs por extor-
são e tráfico, enquanto a 
13ª prendeu um “armeiro” 
responsável por fornecer ar-
mas a criminosos. A 14ª fase, 
entre março e maio de 2025, 
capturou um integrante de 
facção foragido na Paraíba.

Números
Com a 15ª fase, a Opera-

ção Gênesis totaliza, des-
de 2020, 111 mandados de 
prisão e 159 mandados de 
busca e apreensão cumpri-
dos em diversos municípios 
do Ceará, em São Paulo, na 
Paraíba e em outros esta-
dos. Entre os alvos, estão 
policiais militares e civis, 
membros de facções como 
o PCC e diversos operado-
res do crime organizado.

Por Hyago Felix

Operação cumpre mandados contra 
integrantes do PCC no Ceará e em São Paulo
A nova fase é fruto de denúncia apresentada pelo Gaeco contra
12 integrantes da facção paulista PCC, com atuação no CearáA Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por meio 

da Secretaria de Educação, inaugurou na noite do últi-
mo dia 16 do corrente mês (sexta-feira), a Escola Muni-
cipal de Educação Infantil e Tempo Integral (EMEITI) 
José Gomes Brasil, localizada no bairro Pontal da Santa 
Cruz. A unidade escolar passou por uma ampla reforma 
e ampliação, ganhando um espaço renovado, com mais 
estrutura, conforto e dignidade para alunos, professores 
e toda a comunidade escolar. A solenidade contou com 
a presença do prefeito Samuel Cidade Werton (PT), da 
vice-prefeita Bibiane Sampaio (PSD), do secretário de 
Educação, Márcio do Carmo, além de vereadores, secre-
tários municipais, os ex-prefeitos Jesus Werton Garcia 
e Beto Garcia, alunos, pais, servidores e moradores da 
região. Em sua fala, o prefeito destacou a importância 
do investimento na área educacional, enfatizando que 
“a educação transforma vidas” e que sua gestão seguirá 
priorizando melhorias nesse setor fundamental. Além 
da inauguração, a Prefeitura também iniciou na última 
segunda-feira (12) a entrega de fardamento escolar para 
todos os alunos da rede municipal de ensino. 

Cariri inaugura escola

Secretário enfatiza
O secretário de Educação, Márcio do Carmo, res-

saltou a relevância da entrega da EMEITI José Gomes 
Brasil, destacando o compromisso da gestão munici-
pal com a qualidade da educação pública. “Estamos 
entregando uma escola preparada para acolher nossos 
estudantes com dignidade, infraestrutura adequada 
e profissionais valorizados. Essa entrega representa 
nosso esforço contínuo em garantir uma educação de 
excelência para Santana do Cariri”, afirmou.

E mais
Em entrevista ao Blog do Amaury Alencar, o prefei-

to Samuel também anunciou que até o dia 30 de maio 
novas obras serão entregues à população, incluindo 
mais uma escola, um posto de saúde e serviços de 
calçamento em várias ruas do município. Ele adiantou 
ainda que o Complexo da Menina Benigna ter previ-
são para ser inaugurado até outubro, impulsionando o 
turismo religioso e cultural na cidade.

Atualização do cadastro
A Primeira Etapa da Campanha de Atualização 

Cadastral, obrigatória a todos os produtores, proprie-
tários rurais e explorações pecuárias cadastradas no 
Estado do Ceará prossegue até o dia 30 do próximo 
mês de junho, sob a coordenação da Agência de Defe-
sa Agropecuária do Estado (Adagri).

Saiba mais
O responsável pelos animais deverá atualizar nome, 

CPF/CNPJ, endereço, distrito, telefone, e-mail, afora 
os dados da propriedade, no caso, nome, endereço, 
distrito, geolocalização e das explorações pecuárias 
(bovinos/bubalinos, ovinos, caprinos, suínos, equí-
deos, aves, abelhas e animais (aquáticos) e a quantida-
de de animais por idade, sexo e faixa etária. 

Safra de 2025
O Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 

(IBGE) reviu sua previsão para cima a safra de 2025, 
para 328,4 milhões de toneladas, conforme o Levan-
tamento Sistemático da Produção Agrícola (LSPA) do 
último mês de abril. Isso significa aumento de 0,2% 
frente à estimativa referente a março. 

E ainda
Em 2024 a previsão representava uma alta de 12,2%, 

ou 35,7 milhões de toneladas a mais. A expectativa 
para a área a ser colhida é de 81 milhões de hectares, 
representando um avanço de 2,5% ante o previsto ou 
2 milhões de hectares. Na comparação com a previsão 
de março, há estabilidade, ou seja, 6,5 mil hectares a 
mais. Há, portanto, uma boa expectativa para a Safra 
de Grãos em 2025, ou seja, no corrente ano.

PUBLICIDADE LEGAL • JORNAL O ESTADO: (85) 3033.7519

FERTSAN SOLUÇÕES INTELIGENTES EM AGRONEGÓCIOS S.A 
Torna publico que requereu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente – AMMA a Li-
cença Ambiental para Construção de galpão industrial, localizada na Rua Luiz  
Gouveia, n.º 1275, Lotes 1, 2 e 3, bairro Coité – Eusébio – Ceará - CEP 61.765-110. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções  de 
Licenciamento da AMMA no qual esta publicação é parte integrante.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2025-PE/SRP. A Prefeitura Municipal de Aratuba por meio da Agente de 
Contratação torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2025-PE/SRP, que tem como objeto o Registro de Preços Visando os 
Serviços de Implantação, Intermediação e Administração de Um Sistema Informatizado e 
Integrado de Frotas Via Web e Aplicativo para Gestão de Veículos e Motoristas, Controle 
de Multas, Contratos de Locação, Garagem de Veículos, Demais Despesas e Atendimento 
ao TCE-SIM, com Utilização de Cartão Magnético ou Micro Processado de Gerenciamento 
para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Etanol e Óleo Diesel), Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos e Suporte para o Envio dos Arquivos do TCE-SIM, para 
atender às demandas das Diversas Unidades Gestoras do Município de Aratuba/CE. O 
Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site 
Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 23/05/2025 até o dia 06/06/2025 às 09h00min. Abertura das 
Propostas: 06/06/2025 às 09:30min (horário de Brasília). Raquel Ferreira de Paiva - Agente de 
Contratação do Município de Aratuba/CE, em 23 de Maio de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Pré-Qualificação - 
Pré-Qualificação Nº 005/2025 - PRINFRA. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, através 
do(a) Presidente da Comissão de Pré-Qualificação, torna público que realizará, às 10:00, do dia 
09 de junho de 2025, sessão pública do processo de Pré- Qualificação nº 005/2025 - PRINFRA, 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br. Objeto: Pre-Qualificação para 
contratação de empresa para a prestação dos serviços de reforma predial junto a Secretaria de 
Sáude, Educação e Infraestrutura do município de São Luis do Curu/Ceará. A pré-qualificação 
tem como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao 
objeto, conforme condições e critérios no edital. O edital e seus anexos podem ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br e informações adicionais podem 
ser obtidas pelo telephone no endereço: Rua Rochael Moreira, S/N, Centro (Setor de Licitação-
Prefeitura Municipal). São Luís do Curu/CE, 23 de maio de 2025. Andréa Ferreira Bastos - 
Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO CHA-
MAMENTO PÚBLICO N° 010/2025 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ /CE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERES-
SADOS, QUE ESTARÁ REALIZANDO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O SEGUINTE OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA O GERENCIAMENTO, OPERACIO-
NALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL E MATER-
NIDADE JOSÉ PINTO DO CARMO NO MUNICÍPIO DE BATURITE - CE. OS DOCUMENTOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ ÀS 10H DO DIA 13 DE JUNHO DE 2025, NA SEDE DO 
SETOR DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À TRAVESSA CICERO SEGUNDO DA COSTA, S/Nº, 
BAIRRO CENTRO, EM BATURITÉ-CE, NO HORÁRIO DE 08H ÀS 12H.

JOSÉ MARIA ALBUQUERQUE TELES
Torna público que requereu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente – AMMA a Licen-
ça Ambiental (LO) para A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ÁREA DE 
COBERTA EM EDIFICAÇÃO JÁ CONSTRUÍDA, localizada na RUA NICARÁGUA, QUADRA 
XA1, LOTE 08, S/N, CIDADE ALPHA RESIDENCIAL CEARÁ 02, Eusébio – CE. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licencia-
mento da AMMA no qual esta publicação é parte integrante.

DECLARAÇÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
E RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

Em renovação da Licença Ambiental referente ao Processo nº 
003434.2020.07.16/00-LI, a empresa CS COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.185.493/0001-75, torna público que re-
quereu junto à Superintendência Municipal de Meio Ambiente – SEMMAM 
a mudança de titularidade, com validade prorrogada até 31/08/2022, re-
ferente ao imóvel localizado na Quadra 01, Lotes 21 e 43, do Loteamento 
Pontal de Maceió - Fortim-CE, registrado sob a Matrícula nº 3745, em favor 
do Sr. FRANCOIS JOSEPH CHLOUS, inscrito no CPF nº 634.907.0**-**. 
Fica determinado o cumprimento integral das exigências previstas nas Nor-
mas e Instruções de Licenciamento da SEMMAM, cabendo ao novo titular 
da licença a responsabilidade de atender a todas as obrigações legais esta-
belecidas pelo órgão ambiental competente.

RICARDO LIMA DE FREITAS - CPF: 233.629.***-**
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMAM, 
a Licencia Prévia Nº 007/2025, referente à construção de uma casa, localizado lo-
teamento Henrique Jorge Pinho, Pontal de Maceió, lote: 29. Dá Q.29 em Fortim-Ce. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Fortim – SEMMAM 
no qual está publicação é parte integrante.

COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE CIALNE, inscrita no CNPJ sob o n° 
07.220.874/0073-78, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente – SEMA de 
Pentecoste a Licença Única – LU, referente às atividades de Avicultura - Nova Granja de Avós 
– Núcleo de Recria – contemplando uma área construída de 7,79 ha. Empreendimento situado 
na ROD CE-145, S/N, KM 11, CEP: 62.640-000, Zona Rural, Pentecoste - CE. Foi determinado 
o cumprimento da legislação ambiental em vigor.

L L M EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente – SEUMA, a Licença Prévia para condomínios de lotes, localizado 
na BR 222, antigo Sítio Córrego, no município de Tianguá/CE, com validade 
até 07/05/2027. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEUMA.

L L M EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente – SEUMA, a Licença de Instalação para condomínios de lotes, 
localizado na BR 222, antigo Sítio Córrego, no município de Tianguá/CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento da SEUMA.

CONVIVER EXCLUSIVE TIANGUA SPE LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente – SEUMA, a Licença de Instalação para condomínios de lotes, 
localizado na BR 222, antigo Sítio Córrego, no município de Tianguá/CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento da SEUMA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2025.03.17.02. A Prefeitura Municipal De Araripe-Ce, 
através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de junho 
de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO 
nº 2025.03.17.02. Objeto: Aquisições De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não-
-Perecíveis Destinados A Atender A Necessidade Das Diversas Secretarias Deste 
Município De Araripe-Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endere-
ços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo email: 
araripelicitacao@gmail.com – licitacao@araripe.ce.gov.br - ou no endereço: Av. José 
Loiola de Alencar, S/N, Centro, Araripe-Ce. Araripe/CE, 23 de maio de 2025. 
Damião Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICI-
TAÇÃO - PREGÃO Nº  2025.04.07.1. O(A) Secretaria de educação, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as  09:00, do dia 05 de junho de 2025,  no ende-
reço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2025.04.07.1. Objeto: 
Aquisição De Material De Expediente Destinados Á Atender As Necessidades Das Secretarias 
Do Município De Araripe/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone:  -- ou no 
endereço: Av. Jose Loiola de Alencar, S/N, Centro, Araripe-Ce. Araripe/CE, 23 de maio de 
2025. Damiao Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro(A).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO Nº  2025.05.08.01. A secretaria de saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizará as  09:00, do dia 09 de junho de 2025,  no endereço eletrônico ht-
tps://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2025.05.08.01. Objeto: Material De Higiene 
E Limpeza - O município de Araripe/CE necessita garantir a manutenção das condições adequa-
das de higiene e limpeza nas instalações da Secretaria de Saúde, assegurando um ambiente 
salubre para funcionários e usuários, de acordo com padrões sanitários vigentes.   O edital e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.
com.br/ - . Informações pelo e mail : araripelicitacao@gmail.com – licitacao@araripe.ce.gov.
br- ou no endereço: Av. Jose Loiola de Alencar, S/N, Centro, Araripe-Ce. Araripe/CE, 23 de 
maio de 2025. Damiao Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO 
CRATO - SAAEC - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2025.05.09.1. O Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório pregão na for-
ma eletrônico, objeto futura e eventual Aquisição de bombas dosadoras e 
utensílios, para atender às demandas de serviços da Sociedade Anônima 
de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura no dia 09 de junho 2025, 
às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no 
horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-
-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 22 de maio de 
2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC.

MICHELLY
Retângulo


